

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Verpackung in 12er Kartons.

Versand: Bei Bestellung an eine Lieferanschrift innerhalb Deutschland liefern wir Ihnen per Post kostengünstig PAUSCHAL für 6,50€ pro Karton (6 oder 12 Flaschen).

Ab einer Abnahmemenge von 60 Fl. und mehr schicken wir versandkostenfrei

Zahlung innerhalb 14 Tage ab Rechnungsdatum. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms-eG

IBAN: DE28550912000004330005

BIC: GENODE61AZY

Gerichtsstand für beide Teile ist Alzey.

Mit dieser Preisliste verlieren unsere früheren ihre Gültigkeit.

Präsentkartons

Für die Feiertage oder als Geschenk für Ihre Freunde und Verwandten empfehlen wir auch unsere

2er, 3er und 6er Geschenkkartons.

Auf Wunsch senden wir die Geschenkkartons mit Ihren Grüßen an Ihre Freunde.

Sicherlich ein persönliches Geschenk, über das sich jeder Weinliebhaber freut.

Weinproben

Sie haben Interesse an einer Weinprobe mit Ihrem Verein oder Freundeskreis?

Gerne kommen wir Ihrem Wunsch nach. Zu einer Führung durch unser Weingut und einer informativen Weinprobe sind Sie herzlich willkommen.

Wingertsheisjewarderung

Ein Besuch in Framersheim lohnt sich mit Sicherheit für Sie am 2. Sonntag im September. Alljährlich findet im Weinort eine Weinbergswanderung statt, an der wir seit Beginn an teilnehmen.

Ihr Weingut Schuckmann GbR
Walter und Julian Schuckmann
Bahnhofstraße 40
55234 Framersheim
Telefon: 06733 / 1223
Fax: 06733 / 8234

E-Mail: weingut-walter-schuckmann@web.de

Besuchen Sie uns auf unserer Website unter www.weingut-walter-schuckmann.de

Wir freuen uns auf Sie!

 **Schuckmann**
WEINGUT SCHUCKMANN

Weinpreisliste

gültig ab 01. Mai 2024

Winzermeister


Schuckmann

Eigene Weinberge in den
Gemarkungen von
Framersheim, Albig,
Gau-Odernheim und Alzey.

Weinparadies Rheinhessen

Liebe Weinfreunde,

als Familienbetrieb stellen wir Ihnen wieder eine reichhaltige Auswahl erlesener Weine in allen Qualitätsstufen vor, bereichert um den 2023er Jahrgang.

Informieren Sie sich in aller Ruhe über unser vielfältiges Weinangebot. Sie werden bestimmt den richtigen Wein für Ihren ganz persönlichen Geschmack finden.

Mit den besten Grüßen aus Rheinhessen

Ihr Weingut



Nr.	Qualitätsweine Rot & Weißherbst	€
1 2020er	Portugieser Rotwein Framersheimer Hornberg trocken, ausgeprägter Rotweincharakter	5,00 0,75 l (6,67€/l)
2 2022er	Regent Rotwein Gau-Odernheimer Petersberg trocken, gehaltvoll, schönes Fruchtbukett	5,60 0,75 l (7,47€/l)
3 2021er	Dornfelder Rotwein Framersheimer Hornberg halbtrocken, er macht das Weintrinken zum Erlebnis	5,20 0,75 l (6,93€/l)
4 2021er	Spätburgunder Rotwein Albiger Homberg lieblich, sehr harmonisch	5,30 0,75 l (7,07€/l)
5 2023er NEU	Portugieser Weißherbst Albiger Schloß Hammerstein feinherb, anregend, erfrischend	5,10 0,75 l (6,80€/l)

Nr.	Qualitäts- und Prädikatsweine Weiß	€
6 2023er NEU	Rivaner Framersheimer Hornberg trocken, fruchtiges Sortenbukett	4,70 1,0 l (4,70€/l)
7 2022er	Sauvignon Blanc Gau-Odernheimer Petersberg trocken, exotisch, bukettreich	5,90 0,75 l (7,87€/l)
8 2023er NEU	Chardonnay Albiger Homberg trocken, cremig, vollmundig	5,90 0,75 l (7,87€/l)
9 2023er NEU	Spätburgunder Blanc de Noir Gau-Odernheimer Petersberg trocken, weißer Wein aus roten Trauben -Neu im Sortiment-	6,00 0,75 l (8,00€/l)
10 2023er NEU	Grauer Burgunder Classic Gau-Odernheimer Petersberg herzhaft, trocken, fruchtig	5,30 0,75 l (7,07€/l)
11 2021er	Silvaner Classic Albiger Homberg trocken, junge feine Silvanerart	4,90 0,75 l (6,53€/l)
12 2021er	Scheurebe Framersheimer Hornberg halbtrocken, junge, rassige Art	4,90 0,75 l (6,53€/l)
13 2022er	Weißer Burgunder Gau-Odernheimer Petersberg jugendliche Frische, feinherb	5,10 0,75 l (6,80€/l)
14 2022er	Riesling Framersheimer Zechberg fruchtig, spritzig, feinherb	5,30 0,75 l (7,07€/l)
15 2023er NEU	Huxelrebe Spätlese Albiger Homberg lieblich, ausgeprägte Fruchtaromen	5,40 0,75 l (7,20€/l)
16 2022er	Riesling Spätlese Gau-Odernheimer Petersberg lieblich, Königin der Rebsorten	5,60 0,75 l (7,47€/l)
17 2023er NEU	Ortega / Kerner Auslese Gau-Odernheimer Petersberg Eine süße Spezialität für besondere Stunden	5,70 0,75 l (7,60€/l)

Nr.	Premium Weine	€
18 2017er	Spätburgunder Trocken im Barrique gereift	9,80 0,75 l (13,07€/l)
19 2022er	Chardonnay Trocken im Barrique gereift	9,80 0,75 l (13,07€/l)
Nr.	Secco	
20 2023er NEU	SALUJU Secco Trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	6,20 0,75 l (8,27€/l)
Nr.	Winzersekt	
21	Riesling Trocken Flaschengärung - Winzersekt mit feiner Fruchtsäure, für Sektgenießer denen Brut zu trocken ist.	8,50 0,75 l (11,33€/l)
22	Morio-Muskat Halbtrocken Flaschengärung - Winzersekt Ein Festival für die Nase	8,50 0,75 l (11,33€/l)
Nr.	Alkoholfrei	
23 2023er NEU	Traubensaft aus der Scheurebe gekeltert alkoholfrei, naturrein ohne Konservierungsstoffe	3,30 0,75 l (4,40€/l)
	Spezialitäten	
24 2021er	Silvaner Eiswein ein seltenes Spitzengewächs geerntet in der Blutmondnacht	14,50 0,375 l (38,67€/l)
25	Schuckmann exklusiv Edler Weinhefebrand alc. 40% vol.	12,00 0,5 l (24,00€/l)
26	Weintraubenlikör	14,00 0,5 l (28,00€/l)
27	Rheinknie-Cremelikör	12,00 0,5 l (24,00€/l)

Sämtliche Weine sind sortenrein und tragen die amtlich anerkannte Prüfungsnummer. Sie wurden in unserem Weingut angepflanzt, geerntet, ausgebaut und abgefüllt. Erzeugerabfüllung.